

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL PRÓ-REITORIA EXTENSÃO, CULTURA E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS (PROEC) DIVISÃO DE EXTENSÃO (DEX)



Edital nº. 055/2023 - PIBEX/PROEC/UEMS

Convocação de Proponentes da Lista de Espera do Programa Institucional de Bolsas de Extensão -**PIBEX**

Por delegação de competência do Magnífico Reitor da UEMS, conforme Portaria UEMS Nº 027, de 26 de setembro de 2023, a Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Assuntos Comunitários, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento da comunidade acadêmica da UEMS o Edital nº. 055/2023 - PIBEX/PROEC/UEMS, que convoca proponentes da lista de espera do Programa Institucional de Bolsas de Extensão - PIBEX/UEMS, referente aos Editais n. 003/2023 e 042/2023 -PIBEX/PROEC/UEMS, conforme anexo I.

Tendo em vista o surgimento de 02 (duas) vagas de bolsas em decorrência de remanejamento de vagas do Edital 009-2022-PIBCEL e Edital 041.2023 - DCEL/PROEC/UEMS, resolve convocar 02 (dois) selecionados na lista de espera do Programa Institucional de Bolsas de Extensão - PIBEX/UEMS, conforme anexo I.

Os proponentes convocados por este edital deverão manifestar, via e-mail, o seu interesse na implantação da bolsa, exclusivamente através do e-mail pibexuems@gmail.com, até o dia 01/12/2023.

A falta de manifestação dentro do prazo previsto neste edital ocasionará a desclassificação do proponente convocado, bem como desobrigará o compromisso de implantação da bolsa pela UEMS.

Os proponentes que manifestarem interesse na implantação da bolsa e que já estejam recebendo remuneração de quaisquer outros Programas Institucionais, com exceção do Programa Institucional de Monitoria da UEMS (PIM), do Programa Institucional de Assistência Estudantil da UEMS (PIAE/UEMS), do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência (PIBID) e do Programa Residência Pedagógica (PRP), terão prazo até o dia 01/12/2023 para solicitar a sua desvinculação, sendo que, após esta data, será realizado levantamento, e aqueles que não se enquadrarem nesta condição serão desclassificados, ficando a UEMS desobrigada do compromisso de implantação da bolsa.

A implantação das bolsas convocadas por este edital ocorrerá a partir do mês de dezembro/2023.

Esclarecimentos e informações adicionais sobre esta publicação podem ser obtidos junto à Divisão de Extensão pelo e-mail pibexuems@gmail.com

Dourados (MS), 28 de novembro de 2023.

Em exercício, Profa. Dra. Giselle Feliciani Barbosa Pró-Reitora de Extensão, Cultura e Assuntos Comunitários (PROEC)

Rodovia Dourados/Itahum, KM 12, Cidade Universitária - CEP: 79804970 - Dourados/MS - Telefone: (67) XXXXX



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL PRÓ-REITORIA EXTENSÃO, CULTURA EASSUNTOS COMUNITÁRIOS (PROEC) DIVISÃO DE EXTENSÃO (DEX)



Anexo I Proponentes Convocados da Lista de Espera

CLASSIF.	PROPONENTE	ORIENTADOR(A) CADASTRADO(A)	NOTA
265°	Elidiane Ribeiro Lima da Costa	Edemir Feliciano Garcia	4,30
266°	Talél Jesuíno Campos Pereira	Edemir Feliciano Garcia	4,30